— 1 —

江海府办函〔2025〕3号

关于印发 2025年度江门市江海区人民政府
常务会议学法计划的通知

各街道办事处，区各单位：

经江海区人民政府同意，现将《2025年度江门市江海区人民

政府常务会议学法计划》印发给你们，请认真贯彻执行。

江门市江海区人民政府办公室

2025 年 1 月 28 日

— 2 —

2025年度江门市江海区人民政府常务会议
学法计划

一、个人自学计划

时间 内 容 备 注

1月

习近平法治思想 必学内容。

中华人民共和国刑法修正案（十二） 新修改，自 2024年 3月 1日起施行。

2月

中华人民共和国粮食安全保障法 新颁布，自 2024年 6月 1日起施行。

公平竞争审查条例 新颁布，自 2024年 8月 1日起施行。

3月

中华人民共和国未成年人保护法 新修改，自 2024年 4月 26日起施行。

国有企业管理人员处分条例 新颁布，自 2024年 9月 1日起施行。

4月

中华人民共和国生物安全法 新修改，自 2024年 4月 26日起施行。

中华人民共和国会计法 新修改，自 2024年 7月 1日起施行。

5月

中华人民共和国民法典 重点学习内容。

广东省科技创新条例 新颁布，自 2024年 10月 1日起施行。

6月

中华人民共和国国防教育法 新修改，自 2024年 9月 21日起施行。

中华人民共和国矿产资源法 新修改，自 2025年 7月 1日起施行。

7月

中华人民共和国农村集体经济组织法 新颁布，自 2025年 5月 1日起施行。

中华人民共和国国境卫生检疫法 新修改，自 2025年 1月 1日起施行。

8月

中华人民共和国反洗钱法 新修改，自 2025年 1月 1日起施行。

网络数据安全管理条例 新颁布，自 2025年 1月 1日起施行。

— 3 —

9月

中华人民共和国学前教育法 新颁布，自 2025年 6月 1日起施行。

军人抚恤优待条例 新修改，自 2024年 10月 1日起施行。

10月

中华人民共和国保守国家秘密法 新修改，自 2024年 5月 1日起施行。

中华人民共和国保守国家秘密法实施条例 新修改，自 2024年 9月 1日起施行。

11月

节约用水条例 新颁布，自 2024年 5月 1日起施行。

广东省危险货物道路运输安全管理条例 新颁布，自 2024年 11月 1日起施行。

12月

中华人民共和国宪法 必学内容。

生态保护补偿条例 新颁布，自 2024年 6月 1日起施行。

二、专题讲座计划

时间 内容 承办单位 备 注

2月 中华人民共和国统计法 区统计局 新修改，自 2024年 9月 13日起施行。

3月 城市公共交通条例

区住房城乡

建设局

新颁布，自 2024年 12月 1日起施行。

4月 中华人民共和国突发事件应对法 区应急管理局 新修改，自 2024年 11月 1日起施行。

5月

广东省促进港澳青年在粤港澳大湾

区内地九市就业创业条例

区人力资源

社会保障局

新颁布，自 2024年 9月 1日起施行。

6月 中华人民共和国能源法 区发展改革局 新颁布，自 2025年 1月 1日起施行。

7月 广东省制造业高质量发展促进条例 区经济促进局 新颁布，自 2024年 3月 1日起施行。

8月 退役军人安置条例

区退役军人

事务局

新颁布，自 2024年 9月 1日起施行。

— 4 —

9月 中华人民共和国文物保护法

区文化广电

旅游体育局

新修改，自 2025年 3月 1日起施行。

备注

1.专题讲座的具体时间以区政府办公室通知为准。

2.专题讲座承办单位需根据计划时间要求提前报送专题讲座材料，由承办单位主要负责人亲

自主讲，不得邀请专家或委托他人主讲。

公开方式：主动公开

		2025-02-05T16:38:08+0800
	signature info(version:5.56.18)